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Enno Kross 75

Teenekas neuroanestesioloog, närvihaiguste 
intensiivravi spetsialist ning terviseedendaja 
Enno Kross on sündinud 1. veebruaril 1935 
Viljandimaal. 

Pärast TÜ arstiteaduskonna lõpetamist 
1962. aastal asus ta tööle närvikliiniku hinga-
miskeskuses arstina, olles alates 1964. aastast 
selle üksuse juhataja (nüüdseks TÜ Kliini-
kumi anestesioloogia ja intensiivravi kliiniku 
neuroanestesioloogia osakond). Sel ameti-
kohal töötas ta 32 aastat – 1996. aastani.

Enno Kross on üks anestesioloogia ja 
intensiivravi alusepanijaid Eestis ja Eesti 
Anestesioloogide Seltsi asutajaliige.

Osakonnajuhatajana kulutas dr Kross 
palju energiat vastava aparatuuri ja vahen-
dite hankimisele, ilma milleta eriala ei saa 
eksisteerida, kuid mis nõukogude ajal ei 
olnud kerge ülesanne. E. Kross oskas luua 
sidemeid ja tutvusi mitmesugustes varus-
tamisega tegelevates organisatsioonides, 
samuti piiri taga.

Neurointensiivravi osakond oli (on prae-
gugi) ka närvikliiniku kliinilise teadustöö 
baasiks, kus valmis 3 doktori- ja ligi 10 
kandidaadiväitekirja, samuti rohkelt publi-

katsioone ja konverentsiettekandeid. Enno 
Kross oli paljude ettekannete ja publikat-
sioonide kaasautor või autor.

Tõmbunud tagasi ravitööst, leidis juubilar 
endale väljakutse terviseedenduses ja kars-
kusliikumises. Ka nendes valdkondades on 
ta endale tuntust ja tunnustust kogunud. 
Ta on Eesti Karskusliidu AVE ja Eesti 
Terviseedenduse Ühingu auliige. E. Kross 
on MTÜ Naabrusvalve Keskuse projekti 
„Turvaline Tartu“ juht. Aastatel 2004–2008 
oli ta Eesti Karskusliidu AVE aseesimees ja 
juhatuse liige.

Juubilar on entusiast l ikult osalenud 
paljudel liigse alkoholi tarbimise ja riskikäi-
tumise vähendamisele suunatud üritustel 
ning korraldanud neid. Ta on olnud mitmete 
sellealaste õppefilmide konsultant ja ise 
osalenud nendes.

Soovime auväärsele kolleegile jätkuvat 
väsimatut energiat ja head tervist tema 
rahva tervist toetavates tegevustes.
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